证券代码:002717          证券简称：岭南股份       公告编号：2019－146

岭南生态文旅股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金 10,000 万元

在东莞市滨海湾新区投资设立全资子公司：岭南市政建设集团有限公司（暂定名，

以工商注册为准，以下简称“岭南市政集团”），主要从事市政工程、水利水电工

程、园林景观工程、公共交通工程、环保节能工程等业务。

本次投资不存在关联关系，不构成关联交易。根据《上市公司重大资产重组

管理办法》规定，本次交易不构成重大资产重组，无须经有关部门批准。根据《公

司章程》和《公司董事会议事规则》等相关规定，上述事项在公司董事长审批权

限范围内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、投资标的基本情况

    1.公司名称：岭南市政建设集团有限公司

2.注册地址：东莞市滨海湾新区

3.注册资本：人民币 10,000 万元

4.法定代表人：刘国康

5.经营范围：市政工程、水利水电工程、园林景观工程、公共交通工程、环

保节能工程、城市供排水工程、城市及道路照明工程、智慧城市工程、土石方工

程；生态环境治理、河道与湖泊水污染治理；园林绿化养护。

岭南市政集团为公司拟设立的全资子公司，上述内容以最终工商注册登记为

准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

随着《粤港澳大湾区发展规划纲要》和《关于支持深圳建设中国特色社会主

义先行示范区的意见》的相继出台，粤港澳大湾区和中国特色社会主义先行示范

区的生态发展和绿色崛起为公司的业务发展带来更加广阔的机遇。东莞滨海湾新

区地处粤港澳大湾区核心圈的几何中心，毗邻港澳，紧连穗深，公司通过在滨海

湾新区设立全资子公司岭南市政集团，有利于抓住这一发展机遇，发挥公司在生

态环境与修复的业务优势，大力开拓粤港澳大湾区及相关区域的市场，实现公司

“大生态”业务的蓬勃发展。

（二）投资存在的风险

本次投资设立的子公司符合公司的发展需要及战略规划，尚需经工商等相关

政府部门审批。作为新设立公司，可能存在宏观经济、政策法规变化及面临项目

管理和人才引进等风险，公司将在充分认识风险因素的基础上，组建优质管理团

队，建立管理流程和内部控制制度，提高公司的应变能力和市场竞争力。公司将

按照有关规定，及时履行决策的审批程序及信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资设立全资子公司所需资金为公司自有资金，不会对公司财务及经营

状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。该子公司业务的顺

利开展，将会进一步提升公司盈利能力和综合竞争力，对公司的长远发展具有积

极意义。

特此公告。

 岭南生态文旅股份有限公司

                                          董事会

                                      二〇一九年十一月十一日